П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

       СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

   г. Ессентуки

 05.10.2017                                                                 №1341

О проведении XIII Всероссийского

фестиваля - конкурса хореографии

«Терпсихора России»

В целях развития и популяризации деятельности, направленной на

сохранение и пропаганду хореографического искусства, администрация города

Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению Всероссийского фестиваля-конкурса хореографии  «Терпсихора

России» (далее Фестиваль)  согласно приложению 1.

2.  Провести  Фестиваль 24 ноября 2017 года на базе муниципального

бюджетного учреждения культуры «Городской дом культуры».

3.   Утвердить Положение о проведении Фестиваля согласно приложению 2.

4.    Управлению культуры, искусства и молодежной политики администрации

города Ессентуки (Чопозова Ж.Б.), муниципальному бюджетному учреждению

культуры «Городской дом культуры» (Трефилова Е.Г.) обеспечить проведение

Фестиваля.

5. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города Ессентуки (Банин А.А.) организовать взаимодействие с

силовыми ведомствами города Ессентуки по обеспечению общественной

безопасности при проведении Фестиваля.

2

6.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Ессентуки (Джигарханова Ю.В.) провести мероприятия по уборке территории до и

после проведения Фестиваля.

7. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа города-

курорта Ессентуки» (Горбачев О.А.) на время проведения Фестиваля обеспечить

безопасное  пребывание людей в  пределах  своей  компетенции.

8.  Управлению экономического развития и торговли администрации города

Ессентуки (Шипулин Н.С.) организовать работу выездной торговли на время

проведения  Фестиваля.

9.   Рекомендовать:

9.1.    Отделу МВД России по городу Ессентуки (Ушкалов П.Н.) обеспечить

охрану общественного порядка при проведении  Фестиваля.

9.2 Государственному бюджетному учреждению здравоохранения

Ставропольского края «Ессентукская городская станция скорой медицинской

помощи» (Шматков В.В.) организовать дежурство бригады скорой помощи  при

проведении   Фестиваля.

9.3. Акционерному обществу «Ессентукская сетевая компания»

(Кайшев С.В.) обеспечить бесперебойным электропитанием  проведение

Фестиваля.

10. Информационно-аналитическому отделу администрации города

Ессентуки (Герасименко В.Б.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11.  Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

12. Общему отделу администрации города Ессентуки (Шелевей М.К.)

довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

13.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Попову Н.В.

14.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                               А.Ю. Некристов

3

Приложение 1

к постановлению

администрации

города Ессентуки

от 05.10.2017 №1341

С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению

XIII Всероссийского фестиваля - конкурса хореографии

«Терпсихора России»

Попова Надежда

Васильевна

Чопозова Жанна

Бочоевна

заместитель главы администрации города

Ессентуки, председатель организационного

комитета

исполняющая обязанности  начальника

управления культуры, искусства и молодежной

политики администрации города Ессентуки,

заместитель председателя организационного

комитета

Байгужина Елена

Валерьевна

ведущий специалист управления культуры,

искусства и молодежной политики

администрации города Ессентуки,  секретарь

организационного комитета

Члены оргкомитета:

Банин Антон

Анатольевич

заведующий отделом административных органов

и общественной   безопасности администрации

города Ессентуки

Боровиков Александр

Борисович

Герасименко Виктория

Борисовна

Горбачев Олег

Анатольевич

балетмейстер муниципального бюджетного

учреждения культуры «Городской дом культуры»

заведующий информационно-аналитического

отдела администрации города Ессентуки

исполняющий обязанности начальника

муниципального казенного учреждения

«Управления по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям городского округа

город - курорт Ессентуки»

4

Джигарханова Юлия

Валерьевна

Кайшев Сергей

Владимирович

Корчевный Юрий

Юрьевич

Трефилова Елена

 Геннадьевна

Ушкалов Петр

Николаевич

Шипулин Николай

Сергеевич

Шматков Владимир

Васильевич

исполняющая обязанности начальника

управления жилищно-коммунального  хозяйства

администрации города Ессентуки

исполнительный директор акционерного

общества  «Ессентукская сетевая компания»

(по согласованию)

директор муниципального бюджетного

учреждения «Ессентуки сегодня»

директор муниципального бюджетного

учреждения культуры  «Городской Дом

культуры»

начальник отдела МВД России по  г. Ессентуки

(по согласованию)

начальник управления экономического развития

и торговли администрации города Ессентуки

главный врач государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Ставропольского

края «Ессентукская городская станция скорой

медицинской помощи» (по согласованию)

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                                         О.А. Бондарева

5

Приложение 2

к постановлению

администрации

города Ессентуки

от 05.10.2017 №1341

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении XIII Всероссийского фестиваля - конкурса хореографии

«Терпсихора России»

1. Общие положения

Организаторы фестиваля-конкурса  хореографии:

-  администрация города Ессентуки;

-  управление культуры, искусства и молодежной   политики  администрации

города  Ессентуки;

- муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Городской дом

культуры».

 2. Цели и задачи

2.1.   Выявление и поддержка талантливых хореографических коллективов и

исполнителей.

2.2.   Развитие и популяризация хореографического искусства.

2.3. Укрепление творческих связей и обмен опытом  между

хореографическими коллективами России.

2.4.   Повышение уровня исполнительского мастерства участников конкурса.

3. Номинации

Конкурс проводится  между хореографическими коллективами:

- национально-кавказский танец;

- народный танец;

- эстрадно-современный танец.

Участникам присваиваются, в соответствии с протоколами конкурса, в

каждом стиле номинации, в каждой возрастной группе звания «Гран-при», Лауреат

I, II,  III степени.

Оргкомитетом конкурса учреждены специальные призы: «Лучший

ансамбль», «Лучший Шоу-балет», «Лучший Балетмейстер», «Лучший Артист»,

«Лучший  Дуэт», «Лучший Костюм».

4. Условия участия

В фестивале-конкурсе принимают участие  хореографические коллективы и

исполнители: Лауреаты и Дипломанты  городских, региональных, краевых

фестивалей и конкурсов  за 2017 год. Коллективы делятся на две возрастные

группы:  младшую (возраст исполнителей до 14 лет) и старшую (от 14 лет).

6

Количество участников в коллективе не ограничено. Программа коллективов

должна включать не более одной авторской постановки.

Для участия в фестивале-конкурсе необходимо подать анкету-заявку в

организационный комитет за 20 дней до начала фестиваля-конкурса по адресу:

357600 Ставропольский край, город Ессентуки,  ул. Оборонная, 45 муниципальное

бюджетное учреждение культуры «Городской дом культуры». Контактный телефон:

8(879-34) 6-44-24, телефон/факс: 8(879-34) 6-66-93.

Фестиваль-конкурс проводится 24 ноября  2017 г. в 1000 по адресу: 357600

Ставропольский край, город Ессентуки,  ул. Оборонная, 45 муниципальное

бюджетное учреждение культуры «Городской дом культуры».

Заявки на участие подаются в срок до 28 октября  2017 г.

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                     О.А. Бондарева